²⁶⁴ Fólio rasgado, impossibilitando a leitura.

In Christi nomine. Hec est carta venditionis et firmitudinis quam iussi facere ego Petrus Petri vobis fratribus de ospitio Templi Salomonis de Thomar nomine fratri domno Martino Pelagii et fratri domno Martino Formarici et fratri Stephano et aliis fratribus presentibus et futuris de uma mea propria hereditate quam habui in termino Thomaris in loco qui dicitur Cerzedo iuxta domum Frendum et in alia parte Longora. Sunt autem termini eius. In oriente fratres. In occidente os Iducos. In aquilone freires. Ex Affrica parte Mendo Cesconiz. Vendo vobis ipsam hereditatem pro precio quod a vobis accepi, scilicet, IIII morabitanos. Quia mihi et vobis bene complacuit et de preci<o> apud vos nihil remansit in debitum pro dare. Habeatis vos ipsam hereditatem firmiter in perpetuum et illi qui post vos venerint. Etsi forte aliquis homo venerit vel ego venero tam de meis quam de extraneis qui hoc meum factum irrumpere voluerit aut frangere et non potuero actorizare vel divindicare quomodo pariam hereditatem istam duplatam et quantum fuerit melioratam et domno terre aliud tantum. Facta carta mense augusti Era M^a CC XXX. Ego supranominatus qui hanc kartam iussi facere coram ydoneis testibus roboravi et hoc signum feci. Martinus Petri diaconus notuit.

145. 1194.02

Maria Mendes doa aos freires da Ordem do Templo os seus bens, com condição de a manterem na casa do Templo enquanto fosse viva.

ANTT. *Gavetas*, Gav. 7, mç. 12, n.º 22 (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova*, *Livro dos Mestrados*, fl. 104v

Publ. Gomes 2005, n.º 2, p. 158 (versão do *Livro dos Mestrados*)

Notum sit quod ego Maria Menendi mitto me cum omni meo habere in domo fratrum Templi. Tali pacto ut sit contenta usque ad mortem meam. Concedo et bene confirmo vobis fratribus de Templo omni meo habere tam de hereditate quam de vinea similiter de omnia de hinc hodie. Set si forte imgrata fuerit ab hoc seculo nullus sit hausus de meis parentis vel extraneis quatinus haudeat temptari vel irrumpere. Sed pro sola temptatione sit maledictus et cum Juda traditor Domini in inferno demergatur. Facta confirmationis et roborationis karta mense februarii in Era M^a CC^a XXX^a II^a. Ego vero supranominata qui hanc kartam iussi facere coram bonis hominibus roboravi et hoc signum feci. Qui presentes fuerunt Johannes Petri subdiaconus filius Petrus Fabris notavit. G. Petri Cesar testis.

146. 1194.05.26 – Roma

O papa Celestino III, pela bula «Omne datum optimum», e à imagem dos papas Alexandre III e Urbano III, na bula dirigida a D. Gilbert Horal, mestre da Ordem do Templo, aprova e confirma a Ordem e os seus privilégios.